ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

CONCORRÊNCIA

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  1/2017 - CC

61/2017

61/2017

26/06/2017

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 31 de Julho de 2017, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS                      , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  7718, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  61/2017, Licitação nº 1/2017 - CC, na modalidade de Concorrência p/
Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas
as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

CONCESSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO E EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADE ECONÔMICA DO GINÁSIO DE ESPORTES AQUILO
GOLO, DO BAIRRO FLORESTA II, e; A CONCESSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO E EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADE
ECONÔMICA DO GINÁSIO DE ESPORTES JOÃO FERRO LOCALIZADO NA COMUNIDADE DE RONCADOR.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  41/2017    (Sequência: 2)

Parecer da Comissão: Ata referente ao julgamento das Propostas de Preços do Processo Licitatório 61/2017, Edital de CONCORRÊNCIA
01/2017, cujo objeto é a   CONCESSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO E EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADE
ECONÔMICA DO GINÁSIO DE ESPORTES AQUILO GOLO DO BAIRRO FLORESTA II e do GINÁSIO DE
ESPORTES JOÃO FERRO LOCALIZADO NA COMUNIDADE RONCADOR, MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS.
Aos trinta e um dias do mês de julho de dois mil e dezessete, às 08:30 horas, na sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se a comissão de licitações para o julgamento das Propostas de Preço,
apresentadas nos autos do referido processo. Após a analise dos autos do processo a comissão verificou que   -
NILCE TEREZINHA WADENPHUL DAL PIVA, representada pela Sra. NILCE TEREZINHA WADENPHUL DAL PIVA;
- NEIVACIR CARLOS FERRO, representado pela Sr. NEIVACIR CARLOS FERRO.    Os participantes do processo
licitatório apresentaram o termo de renuncia de recurso da fase de habilitação, fato este que permitiu que
antecipadamente fosse aberto o envelope 02 contendo a proposta de preço das empresas habilitadas no certame. O
envelope foi aberto analisado pela comissão de licitação e pelos licitantes, constatou-se que apresentaram a proposta
de preço conforme edital, e foram constatados os seguintes valores:  NILCE TEREZINHA WADENPHUL DAL PIVA,
para GINÁSIO DE ESPORTES AQUILO GOLO DO BAIRRO FLORESTA II- R$ 100,00( cinquenta cem reais).
NEIVACIR CARLOS FERRO, para GINÁSIO DE ESPORTES JOÃO FERRO, LOCALIZADO NA COMUNIDADE
RONCADOR R$ 20,00(vinte reais).  Da analise da proposta verificou que os preços unitários estão de acordo com o
edital, não tendo ultrapassado o limite estabelecido, sendo que a proposta apresentada foi aceita. Em não havendo
recurso o processo será encaminhado para processo de Adjudicação e Homologação. Esta ata será publicada no site
da prefeitura. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata.

Item

Participante:

Especificação

11294 - NILCE T. WADENPHUL DAL PIVA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 CONCESSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO E
EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADE ECONÔMICA DO
GINÁSIO DE ESPORTES AQUILO GOLO, DO BAIRRO
FLORESTA II, ATÉ O FINAL DO MÊS DE DEZEMBRO DE
2017, PODENDO SER PRORROGADO ANUALMENTE.
PODERÁ UTILIZAR E EXPLORAR O ESPAÇO DAS 16H
ÀS 23H, DESDE QUE O MUNICÍPIO NÃO UTILIZE. O
CONCESSIONÁRIO TERÁ DIREITO DE COBRAR POR
HORA A UTILIZAÇÃO - PELOS INTERESSADOS - DA
QUADRA E ARQUIBANCADAS, BEM COMO, REALIZAR
A VENDA DE PRODUTOS NA COPA. O
CONCESSIONÁRIO TERÁ O DEVER DE REALIZAR A
LIMPEZA (PRÉDIO E PÁTIO), DEVENDO CUIDAR DO
PATRIMÔNIO PÚBLICO E ATENDER BEM A
COMUNIDADE E ATLETAS. O MUNICÍPIO UTILIZARÁ
GRATUITAMENTE E PREFERENCIALMENTE O
ESPAÇO, EM CONTRA PARTIDA, FARÁ AS
MANUTENÇÕES NECESSÁRIAS, PODENDO O
CONCESSIONÁRIO FAZER O USO COMERCIAL
SOMENTE NOS MOMENTOS EM QUE O MUNICÍPIO
DEIXÁ-LO À DISPOSIÇÃO.  O MUNICÍPIO SERÁ
RESPONSÁVEL PELO PAGAMENTO DAS CONTAS DE
ENERGIA E ÁGUA.

ms 5,00  0,0000 100,00    500,00

Total do Participante --------> 500,00
_________________________

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS

CNPJ:

AV. SANTA CATARINA, 1022

C.E.P.:

83.021.824/0001-75

89840-000 - Coronel Freitas - SC

CONCORRÊNCIA

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  1/2017 - CC

61/2017

61/2017

26/06/2017

Folha:  2/2

Item

Participante:

Especificação

11719 - NEIVACIR CARLOS FERRO

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

2 A CONCESSÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO E
EXPLORAÇÃO DE ATIVIDADE ECONÔMICA DO
GINÁSIO DE ESPORTES JOÃO FERRO LOCALIZADO NA
COMUNIDADE DE RONCADOR. ATÉ O FINAL DO MÊS
DE DEZEMBRO DE 2017, PODENDO SER
PRORROGADO ANUALMENTE. PODERÁ UTILIZAR E
EXPLORAR O ESPAÇO DAS 16H ÀS 23H, DESDE QUE O
MUNICÍPIO NÃO UTILIZE. O CONCESSIONÁRIO TERÁ
DIREITO DE COBRAR POR HORA A UTILIZAÇÃO -
PELOS INTERESSADOS - DA QUADRA E
ARQUIBANCADAS, BEM COMO, REALIZAR A VENDA DE
PRODUTOS NA COPA. O CONCESSIONÁRIO TERÁ O
DEVER DE REALIZAR A LIMPEZA (PRÉDIO E PÁTIO),
DEVENDO CUIDAR DO PATRIMÔNIO PÚBLICO E
ATENDER BEM A COMUNIDADE E ATLETAS. O
MUNICÍPIO UTILIZARÁ GRATUITAMENTE E
PREFERENCIALMENTE O ESPAÇO, EM CONTRA
PARTIDA, FARÁ AS MANUTENÇÕES NECESSÁRIAS,
PODENDO O CONCESSIONÁRIO FAZER O USO
COMERCIAL SOMENTE NOS MOMENTOS EM QUE O
MUNICÍPIO DEIXÁ-LO À DISPOSIÇÃO.  O MUNICÍPIO
SERÁ RESPONSÁVEL PELO PAGAMENTO DAS
CONTAS DE ENERGIA E ÁGUA.

ms 5,00  0,0000 20,00    100,00

Total do Participante --------> 100,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 600,00

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 ANDRESSA REGINA GOLLO

SEDIANE LUNARDI MARAFON

RAQUEL MILANI

JORACI PAGNUSSAT

PAULO CESAR STRADA

Coronel Freitas,  31  de  Julho  de  2017

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - SECRETARIA DE ADMINISTERAÇÃO E FINANÇAS

 - ........................................ - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

 - ........................................ - FISCAL DE TRIBUTOS, OBRAS E VIGILANCIA SANITARIA

 - ........................................ - TECNICO EM CONTABILIDADE